ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo 234/ADM
Processo de Compra 52 /2020 -LC

O Presidente da Câmara Municipal de Uruguaiana,  no uso de suas atribuições legais,
torna de conhecimento público,  a dispensa de licitação para a prestação de serviços médicos
relativos à Medicina do Trabalho para o período de 12 meses.

Objeto:
Descrição do Item Quantidade

estimada
Valor Unitário Valor Total

1. Atualização do Programa PCMSO
(  Programa  de  Controle  Médico  de
Saúde Ocupacional)

1 R$ 480,00 R$ 480,00

2.  Atualização  do  Programa  PPRA
(  Programa  de  Prevenção  de  Riscos
de Acidentes)

1 R$ 480,00 R$ 480,00

3. Exames admissionais/demissionais 72 R$ 33,00 R$ 2.376,00

4. Exames periódicos 65 R$ 28,00 R$ 1.820,00

Empresa Contratada: ESTHER AYMONE PERÓ DE SOUZA LAGRECA EIRELI -
                                      CAPACITTÁ MEDICINA DO TRABALHO
                                      CNPJ: 33.427.559/0001-51

Valor Estimado da Contratação: R$ 5.156,00 (cinco mil, cento e cinquenta e seis reais)

Fundamento Legal: Artigo 24, II, da Lei 8.666/93

O  Ato  acima  mencionado,  está  disponibilizado,  na  sua  íntegra,  no  site
www.uruguaiana.rs.leg.br

Gabinete da Presidência, em  28 de abril de 2020.

IRANI COELHO FERNANDES
Presidente

http://www.uruguaiana.rs.leg.br/